
PORT SYSTEM AUTHORITY OF WESTERN LIGURIAN SEA    
 

PLANNING DEPARTMENT  Statistics Department

TRAFFIC THROUGH THE PORT OF GENOA, SAVONA and VADO LIGURE AUGUST

                                                                                                                                                                                                     

METRIC TONS AUGUST AUGUST VAR. % PROGRESSIVE PROGRESSIVE VAR. %

2018 2019 2018 2019

                                                                                                                                                                                                    

GENERAL CARGO

 of which:

Contanerized cargo 1.717.013 1.829.482 6,6% 17.410.642 17.072.454 -1,9%

Conventional cargo 1.404.920 1.153.053 -17,9% 10.526.108 10.160.946 -3,5%

total 3.121.933 2.982.535 -4,5% 27.936.750 27.233.400 -2,5%

SOLID BULK 178.647 133.953 -25,0% 2.128.273 2.294.995 7,8%

MINERAL OILS 1.561.937 1.935.622 23,9% 14.244.981 13.833.966 -2,9%

OTHER LIQUID BULK

 

Vegetal oils,wine 10.520 37.994 261,2% 182.014 215.972 18,7%

chemical prod. 37.272 29.838 -19,9% 337.598 366.858 8,7%

total 47.792 67.832 41,9% 519.612 582.830 12,2%

TOTAL COMMERCIAL TRAFFIC 4.910.309 5.119.942 4,3% 44.829.616 43.945.191 -2,0%

STEEL FACTORY

of which:

solid bulk 0 0 0,0% 0 0 0,0%

Steel prod. 124.976 116.865 -6,5% 1.707.043 1.518.983 -11,0%

INDUSTRIAL TRAFFIC 124.976 116.865 -6,5% 1.707.043 1.518.983 -11,0%

BUNKERS (*) & SUPPLIES 105.628 89.260 -15,5% 786.362 682.796 -13,2%

TOTAL TRAFFIC 5.140.913 5.326.067 3,6% 47.323.021 46.146.970 -2,5%

UNITY

TOTAL CONTAINERS TEU 186.573 204.802 9,8% 1.804.014 1.815.067 0,6%

INCOMING SHIPS (CALLS) 872 853 -2,2% 6.148 5.854 -4,8%

G W 25.066.070 25.326.926 1,0% 175.695.865 168.060.519 -4,3%

PASSENGERS AUGUST AUGUST VAR. % PROGRESSIVE PROGRESSIVE VAR. %

2018 2019 2018 2019

FERRIES 667.087 713.273 6,9% 1.841.795 1.915.369 4,0%

CRUISES 156.539 197.708 26,3% 1.074.041 1.244.825 15,9%

TOTAL 823.626 910.981 10,6% 2.915.836 3.160.194 8,4%

                                                                                                                                                                                                                                                                               

BASINS TRAFFIC AUGUST AUGUST VAR. % PROGRESSIVE PROGRESSIVE VAR. %

2018 2019 2018 2019

Basin of Genoa 2.862.937 3.221.191 12,5% 26.010.459 26.040.050 0,1%

Basin of Prà 970.836 1.092.238 12,5% 10.976.865 10.317.456 -6,0%

Basin of Savona 625.586 338.055 -46,0% 4.766.056 4.216.300 -11,5%

Basin of Vado Ligure 139.170 121.899 -12,4% 1.164.009 1.486.320 27,7%

Offshore Vado Ligure 542.384 552.685 1,9% 4.405.631 4.086.845 -7,2%

(*)  AT THE STORAGE TANKS: ESSO, ENI, GETOIL



AUGUST PROGRESSIVO PROGRESSIVO

AGOSTO AGOSTO AGOSTO AGOSTO

MERCE VARIA Anno 2019 Anno 2018 Anno 2019 Anno 2018

traffico containerizzato 1.829.482 1.717.013 17.072.454 17.410.642

traffico convenzionale 1.153.053 1.404.920 10.160.946 10.526.108

RINFUSE SOLIDE 133.953 178.647 2.294.995 2.128.273

OLI MINERALI 1.935.622 1.561.937 13.833.966 14.244.981

RINFUSE LIQUIDE

oli vegetali,vino 37.994 10.520 215.972 182.014

prodotti chimici 29.838 37.272 366.858 337.598

FUNZIONE INDUSTRIALE

rinfuse solide 0 0 0 0

traffico siderurgici 116.865 124.976 1.518.983 1.707.043

BUNKERS E PROVV.BORDO (*) 89.260 105.628 682.796 786.362

TOTALE CONTENIT. TEUS 204.802 186.573 1.815.067 1.804.014

NAVI ARRIVATE (CALLS) 853 872 5.854 6.148

TSL ARRIVATE 25.326.926 25.066.070 168.060.519 175.695.865

TRAGHETTI 713.273 667.087 1.915.369 1.841.795

CROCIERE 197.708 156.539 1.244.825 1.074.041

MOVIMENTAZIONI PER ZONA

Bacino di Genova 3.221.191 2.862.937 26.040.050 26.010.459

Bacino di Prà 1.092.238 970.836 10.317.456 10.976.865

Bacino di Savona 338.055 625.586 4.216.300 4.766.056

Bacino di Vado Ligure 121.899 139.170 1.486.320 1.164.009

Rada (Vado Ligure) 552.685 542.384 4.086.845 4.405.631



JANUARY FEBRUARY MARCH APRIL MAY JUNE JULY AUGUST SEPTEMBER OCTOBER

Anno 2019 GENNAIO FEBBRAIO MARZO APRILE MAGGIO GIUGNO LUGLIO AGOSTO SETTEMBRE OTTOBRE

MERCE VARIA

traffico containerizzato 2.016.963 1.962.720 2.142.027 2.210.448 2.290.808 2.284.578 2.335.428 1.829.482

traffico convenzionale 1.052.325 1.190.727 1.386.967 1.174.013 1.341.239 1.390.440 1.472.182 1.153.053

RINFUSE SOLIDE 299.193 325.370 361.663 343.729 414.197 194.475 222.415 133.953

OLI MINERALI 1.910.024 1.506.388 1.787.422 1.813.941 1.491.256 1.811.836 1.577.477 1.935.622

RINFUSE LIQUIDE

oli vegetali,vino 25.875 23.217 5.486 41.238 12.650 39.596 29.916 37.994

prodotti chimici 49.091 37.359 60.029 38.880 58.134 31.264 62.263 29.838

FUNZIONE INDUSTRIALE

rinfuse solide 0 0 0 0 0 0 0 0

traffico siderurgici 208.436 183.384 215.278 173.029 219.087 215.776 187.128 116.865

BUNKERS E PROVV.BORDO (*) 69.813 64.410 82.071 89.995 104.419 84.235 98.593 89.260

TOTALE CONTENIT. TEU 215.972 206.603 220.600 228.240 238.448 246.085 254.317 204.802

NAVI ARRIVATE 610 579 666 664 744 844 894 853

TSL ARRIVATE 17.818.288 16.753.519 19.346.570 16.462.630 21.745.750 24.393.606 26.213.230 25.326.926

TRAGHETTI 63.065 38.021 53.589 104.456 113.760 319.935 509.270 713.273

CROCIERE 60.686 52.989 109.931 219.109 217.306 201.267 185.829 197.708

MOVIMENTAZIONI PER ZONA

Bacino di Genova 3.239.889 3.014.768 3.172.120 3.253.034 3.304.640 3.484.350 3.350.058 3.221.191

Bacino di Prà 1.277.565 1.203.230 1.223.785 1.403.276 1.312.816 1.412.367 1.392.179 1.092.238

Bacino di Savona 443.483 554.708 619.706 561.500 611.840 480.249 606.759 338.055

Bacino di Vado Ligure 156.546 183.246 259.555 220.109 239.030 199.458 106.477 121.899

Rada (Vado Ligure) 514.237 337.622 765.778 447.353 463.465 475.777 529.928 552.685



NOVEMBER DECEMBER

NOVEMBRE DICEMBRE TOTALE
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5.854
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4.086.845



anno 2018 GENNAIO FEBBRAIO MARZO APRILE MAGGIO GIUGNO LUGLIO AGOSTO SETTEMBRE OTTOBRE NOVEMBRE

MERCE VARIA

traffico containerizzato 2.216.738 2.053.370 2.357.895 2.256.620 2.367.615 2.166.147 2.275.244 1.717.013 2.061.999 2.106.438 1.995.253

traffico convenzionale 1.122.028 1.173.957 1.347.715 1.256.480 1.419.500 1.424.889 1.376.619 1.404.920 1.242.665 1.206.182 1.182.946

1.515.198

RINFUSE SOLIDE 307.133 251.893 279.436 320.677 274.253 362.133 154.101 178.647 368.302 390.047 289.093

OLI MINERALI 2.033.571 1.774.481 2.018.924 1.494.256 1.786.534 1.836.699 1.738.579 1.561.937 1.966.535 1.408.162 1.924.949

RINFUSE LIQUIDE

oli vegetali,vino 31.540 21.775 26.028 15.816 37.095 16.814 22.426 10.520 37.132 10.102 34.539

prodotti chimici 39.449 42.265 30.523 48.003 52.212 49.050 38.824 37.272 28.224 46.619 56.886

FUNZIONE INDUSTRIALE

rinfuse solide 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

traffico siderurgici 192.144 210.626 210.009 265.959 250.186 198.012 255.131 124.976 219.856 196.046 188.380

BUNKERS E PROVV.BORDO (*) 91.656 77.188 113.214 97.999 83.561 115.257 101.859 105.628 98.744 109.329 107.540

TOTALE CONTENIT. TEUS 223.545 214.263 243.277 230.282 244.654 223.134 238.286 186.573 217.478 217.113 213.257

NAVI ARRIVATE 659 636 710 723 775 879 894 872 893 748 679

TSL ARRIVATE 18.379.917 17.806.379 20.281.009 21.288.232 22.280.976 25.070.583 25.522.699 25.066.070 25.888.827 22.684.154 21.162.907

TRAGHETTI 70.638 41.956 67.391 93.221 141.153 279.504 480.845 667.087 350.552 116.354 49.165

CROCIERE 60.833 58.774 103.034 214.109 139.557 163.594 177.601 156.539 254.567 253.515 192.830

MOVIMENTAZIONI PER ZONA

Bacino di Genova 3.197.135 3.093.950 3.618.589 3.074.453 3.282.991 3.432.364 3.448.040 2.862.937 3.466.331 3.187.045 3.319.259

Bacino di Prà 1.479.681 1.307.153 1.502.509 1.427.278 1.585.351 1.351.574 1.352.483 970.836 1.360.424 1.270.031 1.197.765

Bacino di Savona 591.103 554.341 607.245 576.836 668.992 662.436 479.517 625.586 569.383 470.172 472.633

Bacino di Vado Ligure 123.325 133.243 141.802 184.410 171.877 148.610 121.572 139.170 172.130 146.329 134.125

Rada (Vado Ligure) 643.015 516.868 513.600 492.832 561.746 574.016 561.170 542.384 455.190 399.348 655.804

238.919



DICEMBRE TOTALE

2.152.230 25.726.562

1.147.594 15.305.495

251.566 3.427.281

1.887.013 21.431.640

7.609 271.396

21.192 490.519

0 0

191.240 2.502.565

93.896 1.195.871

222.542 2.674.404

639 9.107

18.771.619 264.203.372

74.800 2.432.666

84.932 1.859.885

3.312.405 39.295.499

1.214.011 16.019.096

464.150 6.742.394

294.501 1.911.094

467.273 6.383.246



AUTORITA' DI SISTEMA PORTUALE DEL MAR LIGURE OCCIDENTALE PORT SYSTEM AUTHORITY OF WESTERN LIGURIAN SEA

DIREZIONE PIANIFICAZIONE e SVILUPPO PLANNING DEPARTMENT

TRAFFICO DEL PORTO DI GENOVA, SAVONA e VADO LIGURE TRAFFIC THROUGH THE PORT OF GENOA, SAVONA and VADO LIGURE

PROGRESSIVO PROGRESSIVE

TONNELLATE METRIC TONS

MERCE VARIA GENERAL CARGO

di cui: of which:

traffico containerizzato Contanerized cargo

traffico convenzionale Conventional cargo

totale total

RINFUSE SOLIDE SOLID BULK

OLI MINERALI MINERAL OILS

ALTRE RINFUSE LIQUIDE OTHER LIQUID BULK

di cui: of which:

oli vegetali,vino Vegetal oils,wine

prodotti chimici chemical prod.

totale total

TOTALE TRAFFICO COMMERCIALE TOTAL COMMERCIAL TRAFFIC

FUNZIONE INDUSTRIALE STEEL FACTORY

di cui: of which:

rinfuse solide solid bulk

traffico siderurgici Steel prod.

TOTALE TRAFFICO INDUSTRIALE INDUSTRIAL TRAFFIC

BUNKERS (*) e PROVVISTE DI BORDO BUNKERS (*) & SUPPLIES 

TOTALE GENERALE TOTAL TRAFFIC

UNITA' UNITY

TOTALE CONTAINERS TEU TOTAL CONTAINERS TEU

NAVI  ARRIVATE (CALLS) INCOMING SHIPS (CALLS)

T S L G W

MOVIMENTO PASSEGGERI PASSENGERS

Traghetti FERRIES

Crociere  CRUISES

TOTALE TOTAL

MOVIMENTAZIONI PER ZONA BASINS TRAFFIC

Bacino di Genova Basin of Genoa

Bacino di Prà Basin of Prà

Bacino di Savona Basin of Savona

Bacino di Vado Ligure Basin of Vado Ligure

Rada (Vado Ligure) Offshore Vado Ligure

(*)  PRESSO I DEPOSITI : ESSO, ENI, GETOIL (*)  AT THE STORAGE TANKS: ESSO, ENI, GETOIL


